
Univerzitní knihovna Západočeské univerzity v Plzni 
PhDr.Miloslava Faitová
faitova@uk.zcu.cz



Centralizovaná univerzitní knihovna
Odd. systémové podpory a vzdělávání
Odd. akvizice a zpracování
5 odborných knihoven
Vydavatelství a tiskové služby

Kdo jsme?

Knihovna
46 zaměstnanců
23 VŠ a 23 SŠ
41 žen – 5 mužů
Vydavatelství 
5 zaměstnanců
1 VŠ – 3 SŠ
3 ženy – 1 muž

Knihovní fond    539 tis.sv 
Přírůstek   13 tis./rok
179 tis. výpůjček
194.tis.sv. ve volném výběru
91 tis. návštěvníků
683 studijních míst
55 hodin  otevírací doby/týden



Být partnery akademických pracovníků 
v oblasti výzkumu a vývoje
i pedagogické činnosti

O co usilujeme?

Vytvářet 
příjemné prostředí  pro 
studium, vědu i relaxaci 

Být všestrannou podporou studentů 
při studiu - přesvědčit je, že znalost 
práce s informacemi je výhodou pro 
jejich další život

To vše poskytovat na úrovni moderních
informačních a komunikačních technologií



Akvizice na základě základní a doporučené literatury
Propojení s IS/STAG 
Rozšíření nabídky EIZ všech oborů (včetně e-books) 
Přístup 24/7
Informační výchova 

Co pro to děláme I.

Modernizace studijního prostředí 
Reprografické a tiskové služby 
Obnova PC a další techniky
Individuální a skupinové studovny

Sběr publikační činnosti
Digitální knihovna 
Podpora hodnocení vědy



Rozvoj vydavatelské činnosti  
- podpora autorů
Komplexní nakladatelské služby
E-shop
Rozšíření elektronického publikování  
- distribuce EBSCO a Flexibooks
Přidělování DOI

Co pro to děláme II.

Péče o zaměstnance 
- evaluace
- další vzdělávání
- volnočasové a relaxační aktivity
- stáže 



…vše, co požadují naši zákazníci a rozvine a zlepší to naše služby 

Co bychom ještě chtěli udělat…



Děkuji za 
pozornost

Těším se 
na viděnou večer 

v knihovně


	Snímek číslo 1
	Kdo jsme?
	O co usilujeme?
	Co pro to děláme I.
	Co pro to děláme II.
	Co bychom ještě chtěli udělat…
	Snímek číslo 7

